
UCHWAŁA NR LXI/451/2018 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 31 lipca 2018 r. 

o zmianie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki na terenie Miasta Świnoujście 

Na podstawie art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 2018 r. 

poz. 603 i poz. 650) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) Rada Miasta Świnoujście 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/162/2012 Rady Miasta Świnoujście z dnia 12 stycznia 2012 r. w sprawie wysokości 

i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Miasta Świnoujście (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 377), zmienionej uchwałą Nr XLVIII/382/2013 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 19 grudnia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 467), uchwałą 

Nr LII/407/2014 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 marca 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2014 r. poz. 1571) oraz uchwałą Nr XVII/136/2015 z dnia 17 grudnia 2015 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5617), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 w zdaniu pierwszym kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się słowa: 

„1. z tym, że podmiot prowadzący, który rozpoczyna prowadzenie żłobka w danym roku kalendarzowym 

składa wniosek nie później niż w terminie 14 dni od otrzymania potwierdzenia wpisu do właściwego 

rejestru prowadzonego przez Prezydenta Miasta Świnoujście.”. 

2) w § 2 dodaje się ustępy 3 i 4 w brzmieniu: 

„3. Podmiot uruchamiający działalność żłobka może otrzymać dotację, o której mowa w § 1, w roku 

uzyskania wpisu do właściwego rejestru. 

4. Wypłata środków w przypadku, o którym mowa w ust. 3, wymaga zabezpieczenia środków w budżecie 

miasta.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Dariusz Śliwiński 

Id: 433AFEB3-5621-4F6A-BA61-562D274BEE8D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Przedstawiony projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Miasta Świnoujście jest uzasadniony względami 

społecznymi. W lipcu bieżącego roku do Urzędu Miasta Świnoujście wpłynął wniosek przedsiębiorcy o wpis  

do rejestru żłobków oferujący kolejne 24 miejsca do lat 3 na terenie miasta Świnoujście. 

Do tej pory podmioty niepubliczne, aby uzyskać dotację zobowiązane były złożyć stosowny wniosek 

określający planowaną liczbę dzieci objętych opieką żłobka, do 30 września danego roku na następny rok 

kalendarzowy. 

W związku z tym, że podmiot planuje otwarcie nowego żłobka od 1 września 2018 roku, zasadnym jest 

wprowadzenie zmian umożliwiających dofinansowanie pobytu dzieci w roku uruchomienia placówki.  

Id: 433AFEB3-5621-4F6A-BA61-562D274BEE8D. Podpisany Strona 2




